Et in ea sanguis prophetarum et sanctorum inventus est, et omnium qui interfecti sunt in terra. Sermo divinus aliquando loquitur ad Babylonem, quasi ad secundam personam, aliquando de Babylone, quasi de tertia. Dicit enim superius: *Omnis artifex et omnis ars non inveniatur in te amplius, etc.*, similiter nunc autem dicit: *Et inventus est in ea sanguis prophetarum et sanctorum, qui interfecti sunt in terra.* In quibus verbis apertissime demonstratur, in hac ci-

vitate totam corpus diaboli intelligi debere. Sanguis autem inventus dicitur, id est vindicta sanguinis, quæ veniet super omnem reprobam generationem, juxta illud: *Requiratur sanguis omnium qui effusus est super omnem generationem hæc.* Sciendum est etiam, quia, ut supra dictum est, illi sanguinem prophetarum et sanctorum fudisse inveniuntur, qui dicta illorum in alium sensum quam prolata sunt, pervertere non timerunt.

CAPUT XIX.

Post hæc, id est post prædictam visionem, audij mente quasi vocem magnam tubarum multarum in cælo dicentium: Alleluia. Joannes in hoc loco persquam tenet Ecclesiæ, quæ quotidie audit has voces, quia ipsa eas mittit. Quod autem dicit: *Post hæc, non est diversitas temporis, sicut dictum est, sed ordo narrationis.* Ista autem vox magna, magnum est sanctorum desiderium, quæ recte magna dicitur, quia sancti magna loquuntur, magna operantur. Multitudo tubarum, multus est conventus fidelium. Sed quamvis multi sint, unam vocem emittunt: quia omne quod loquuntur, in unius fidei concordia consistit. Iste sunt tubæ prædicatorum quibus septem diebus Hiericho circumventibus, muri illius corruerunt, quod mystice in hac Ecclesia completur, in qua per septem dies, hoc est, per omne tempus hujus vitæ prædicatoribus tubam doctrinæ insonantibus, omnis fortitudo infidelium ruit. Alleluia, Græcus sermo est, Latine dicitur: *Laudate Dominum.* **C** Unde et ubi nos in nostris codicibus habemus: *Laudate, pueri, Dominum.* Græci habent alleluia. Alleluia ergo sancti resonant, quia et ipsi Dominum verbo et opere laudant, et cæteros ut eadem faciant admonent. Hoc fecerunt præcedentes fortissimi patres, hoc nos etiam licet infirmæ mente parvuli dicimus. Sed jam quid dicant audiamus: *Alleluia, laus et gloria et virtus Deo nostro.* Hoc enim alleluia dicere scilicet, quod laus: quia omnis creatura cælestis et terrestris Deum laudare debet. Et gloria, id est honor et exultatio. Et virtus Deo nostro est, quia ipse vicit diabolum, et electis suis potestatem vincendi tribuit, quibus ipse dicit: *Confidite, ego vici mundum* (*Joan. xvi*).